
�

��������	
���������������
�����������
�
���

�
�
�� �������
�
�

���������	���������������������� ����!��

����"#���$�%�&�$��

�����������$�����������������&�$�'��$��

 Determinazione n. 8 del 26.01.2010   Determinazione n. 34 del 27.01.2010  

� �

�

OGGETTO: Evento Formativo “2° Giornata di studio sulla sopravvivenza al cancro, qualità di vita 
oltre il cancro: dolore, fatigue ed altri problemi nei sopravviventi al cancro”. 
Responsabile dott. Vittorio Mattioli. Liquidazione spese. 

�

L’anno duemiladieci il giorno ventisei nel mese di gennaio  nel proprio Ufficio, 
 

����
�	����(��
��
��������
��������������������
�
���

���""��	����'������������

�

Vista la deliberazione n. 527 del 16.10.2009 con la quale è stato approvato il piano delle attività formative ECM 
dell’Istituto per l’anno 2009  comprendente l’ iniziativa formativa dal titolo :“ 2° Giornata di studio sulla sopravvivenza al 
cancro , qualità di vita oltre il cancro: dolore, fatigue ed altri problemi nei sopravviventi al cancro “ organizzato dal dott. 
Vittorio Mattioli , Direttore del Dipartimento Area Critica e Quartiere Operatorio che  si è tenuto presso lo Sheraton 
Nicolaus Hotel – Bari - nei giorni 1 e 2 ottobre 2009;  

Vista la deliberazione n. 197 dell’08 aprile 2009 con cui l’Ufficio Risk Management e Formazione in accordo con 
la Direzione Generale si impegnava a concorrere alla spesa per lo svolgimento del corso di cui sopra con un massimo di 
� 6.000,00; 

Vista la deliberazione n. 614 del 15 dicembre 2009 con cui si prendeva atto dei contributi liberali per un importo 
complessivo di � 5.800,00 elargiti a favore del nostro Istituto da parte di Aziende Farmaceutiche e della Banca Popolare 
di Bari  per partecipare alle spese relative all’organizzazione dell’Evento Formativo in oggetto;   

Considerato  che la suddetta iniziativa formativa ha comportato una spesa complessiva di � 6.532,76; 

D E T E R M I N A 

Liquidare  in complessivi �   6.532,76   la spesa sostenuta per l’evento in oggetto; 

- Corrispondere, in favore del Prof. Francesco Paoletti, (relatore del corso di cui sopra), � 144,35 a titolo di rimborso 
spese di gasolio da versare presso Banca Unicredit Banca di Roma S.P.A. Filiale  Perugia Sivestrini IBAN ************; 

- Corrispondere in favore dello Sheraton Nicolaus Hotel – Bari- � 1.824,00 giusta fattura n. 6796 del 14.10.2009 per 
utilizzo attrezzature quali radiomicrofono, videoproiettore, traduzione simultanea per lo svolgimento del congresso da 
versare sul c/c n. CC0861157145 presso Banca Popolare Pugliese – IBAN ***********************; 

- Corrispondere in favore di “Terranima” Ristorante di Conte Vanessa , via Putignani 213/215 , la cifra di � 1.760,00 per 
cena di lavoro da versare c/o c/c 163680 ag. 520 codice IBAN  *********************; 

- Corrispondere inoltre, in favore di Intermeeting SRL via Amendola 172/C Bari, la somma di � 780,00 giusta fattura n. 
573 del 29.10.2009, per servizio Hostess prestato per lo svolgimento del convegno di cui sopra, da versare presso la 
Banca Nazionale del Lavoro Bari IBAN *******************; 

- Corrispondere ancora in favore di “Libera Cornovaglia Web Management di Fortunata dell’Orzo –Bari- la somma di � 
1.080,00, giusta fattura n. 09/09 del 2 ottobre 2009, per realizzazione filmato e book fotografico per congresso di cui 
sopra, da versare con bonifico bancario intestato a Fortunata dell’Orzo presso La Banca Popolare di Bari – sede 
centrale- C.so Cavour Bari IBAN *******************; 

����������������)���������	�������*�
�

��������������+��
���
�+������
+�����
�
��+�
���,�+��

�
�

�
(����

 



- Corrispondere in favore di Copynet snc – via Re David, Bari la somma di � 240,00, giusta fattura n.570 del 
26.09.2009,per stampa cd e cartoncini inerenti il congresso di cui sopra, da versare presso San Paolo Banco di 
Napoli – Bari filiale 14- IBAN ********************; 

- Corrispondere ancora in favore del dott. Vittorio Mattioli la cifra di � 646,81 da lui anticipata cosi suddivisa: 

• � 381,81 giusta fattura n. 13 del 29.09.2009 emessa da  “Ceramiche Tradizionali” di Lasorella Filippo via 
Chiaia, Rutigliano (Bari) per omaggi in terracotta offerti ai Relatori del congresso;  

• � 265,00 per cene di lavoro offerte ai relatori; 

- Corrispondere in favore della dipendente Sig.ra Tonia Di Lella � 57,60, da lei anticipata, per spese di stampa di n. 2 
poster relativi al congresso giusta fattura n. 278 del 30.09.2009 emessa da Eliografica di Zotti Michele Bari; 

- Precisare che la predetta spesa trova imputazione sul conto economico 71210000005 del Bilancio 2009, giusta 
deliberazione n.55 del 02/02/2009; 

- Trasmettere copia della presente determinazione, con connessa documentazione di spesa in originale, all’Area 
Gestione Risorse Finanziarie e all’Area Gestione Risorse Umane per quanto di competenza. 

 
�����"-�$"�.��������	������&�$�����%%��/0121334�

+����.���������&&�$�"�����5��	��6����
6���7������""���$$�&�������������

�

����
�	����(��
��
��������
��������
�����������
�
����
6���7����""��	����'������������

_________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

IL DIRIGENTE 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  

dal  28.01.2010   al   in corso 

 

Bari,    28.01.2010 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 
 


